令和３年１１月１６日

令和４年度新入生保護者 様

宇都宮市立古里中学校長 柿本 和彦

新入生保護者説明会の実施について

晩秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて、令和４年４月に入学されるお子様の保護者を対象に、下記のとおり学校説明会及び授業

参観を実施いたします。時節柄何かとご多用のことと存じますが、ぜひご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和３年１２月１４日（火）１３：４５～１５：３５（受付１３：２０～）

２ 会 場   古里中学校体育館２Ｆ

３ 受付場所  体育館玄関

４ 内 容

（１）学校説明会 １３：４５～１４：３５

① 古里中学校の教育について

② 中学校生活について（日課、学習・生活のきまり、学校行事・部活動、制服等）

③ 通学用自転車について（自転車の種類・ヘルメット・通学許可願等）

④ 諸経費（学校集金）等について（給食費・教材費・行事費等）

⑤ 諸連絡（入学式について、他）

⑥ 質疑応答

（２）授業参観  １４：４５～１５：３５

５ その他

（１）新入生保護者説明会（資料）は事前によくお読みいただき、当日持参してください。

（２）封筒に示してある３～８の書類を、資料配布用封筒に入れて、新入生保護者説明会の受付時に

提出してください。

（３）新型コロナウィルス感染防止対策のため、発熱や風邪等の症状のある方の来校はご遠慮くださ

い。また、校内では、マスク着用、入館時に手指消毒の協力をお願いいたします。体育館は常時

換気を行います。

（４）駐車場は、「河内地区市民センター多目的広場」 をご利用下さい。

（５）スリッパ等をご持参ください。

（６）制服等の販売は、説明会当日は行いませんので、３月末までに近隣の洋品店でお買い求め

ください。

（７）不明な点などありましたら、電話等でお問い合わせください。

問い合わせ先 古里中学校

TEL  ６７３－１８１５

担当：豊田（副校長）